
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Risorse Umane e Organizzazione - pag. 1 di 7

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 1408 DEL 23/09/2020

- DIREZIONE AFFARI GENERALI E AVVOCATURA -
SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

Determinazione n. 204 del 23/09/2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA ALES S.R.L. PER SERVIZIO DI
GESTIONE AUTOMATIZZATA DELLA PROVA PRESELETTIVA DEL CONCORSO
PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA, A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI CAT. D, PROFILO PROFESSIONALE
“SPECIALISTA AMMINISTRATIVO”, DI CUI N. 1 RISERVATO AL PERSONALE
INTERNO E N. 1 PRIORITARIAMENTE RISERVATO A VOLONTARI DELLE
FF.AA., AI SENSI DEGLI ARTT. 1014 E 678 DEL D.LGS. N. 66/2010 E S.M.I..
CIG: ZB32DF04E7

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza,
approvato dall’Ente.

Data 23/09/2020
Il Responsabile del procedimento

RUGGIERO FRANCESCA

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 204 DEL 23/09/2020 DEL SERVIZIO SERVIZIO RISORSE UMANE E
ORGANIZZAZIONE, SI ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E
DEL VIGENTE REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 23/09/2020

Il Dirigente/Responsabile

RUGGIERO FRANCESCA



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Risorse Umane e Organizzazione - pag. 2 di 7



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Risorse Umane e Organizzazione - pag. 3 di 7

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto del Sindaco n. 5 del 19/02/2018, con il quale è stato conferito l’incarico di
Dirigente della Direzione Affari Generali e Avvocatura ed affidata la responsabilità e la direzione
dei Servizi ivi indicati, ai fini del raggiungimento degli obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in
ogni altro atto di indirizzo e programmazione degli Organi di Governo;

Vista la determinazione dirigenziale R.G. n. 398 del 24/03/2018, con la quale è stata affidata la
responsabilità del Servizio “Risorse Umane e Organizzazione”;

Vista la determinazione dirigenziale R.G. n. 1806 del 06/12/2019, con la quale è stata conferita
la titolarità della P.O. “Affari Generali e Organizzazione”, istituita ed individuata con
deliberazione di G.C. n. 299/2019, e delegate le funzioni ivi indicate;

Viste la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 20/12/2019, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2020/2022 e la
successiva deliberazione del Consiglio Comunale n. 24 del 17/09/2020, con la quale è stata
approvata la relativa nota di aggiornamento, ai sensi dell’art. 170, comma 1, del d.lgs. n.
267/2000;

Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2020/2022, approvato con deliberazione
del Consiglio Comunale n. 25 del 17/09/2020 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10 del d.lgs.
n. 118/2011);

Visto il Piano Esecutivo di Gestione ed il Piano Dettagliato degli Obiettivi e della Performance
provvisori per l’esercizio 2020, approvati con deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del
09/01/2020;

Visti gli artt. 107 e 109, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni,
recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali (TUEL);

Premesso:

che, in attuazione del Piano Triennale dei Fabbisogni di personale 2019/2021 (approvato con
D.G.C. n. 220 del 31.07.2018, come modificato e integrato da D.G.C. n. 342 del 14.12.2018), con
determinazione dirigenziale R.G. n. 1361 del 16.09.2019 (come rettificata da determinazione
dirigenziale R.G. n. 1524 del 17.10.2019) è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami,
per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 2 posti di cat. D (posizione economica di
accesso D1), profilo professionale di “Specialista Amministrativo”, di cui n. 1 posto riservato al
personale interno ai sensi dell’art. 52, comma 1 bis, del D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i, e n. 1 posto
prioritariamente riservato a volontari delle FF.AA., ai sensi degli artt. 1014 e 678 del D.Lgs. n.
66/2010, da destinare all’Area Appalti e Contratti – Anticorruzione e Trasparenza, approvando il
relativo Avviso pubblico;

che, con nota prot. n. 0028085/2020, il Presidente della Commissione esaminatrice del
concorso suddetto, tenuto conto del numero candidati ammessi al prosieguo concorsuale, ha
proposto lo svolgimento della prova preselettiva ai sensi dell’art. 6, comma 1, del bando,
demandando al Servizio Risorse Umane e Organizzazione l’individuazione di una azienda
specializzata esterna cui affidare il relativo servizio compatibilmente con la tempistica ivi
prospettata e l’approntamento degli atti a ciò necessari;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Risorse Umane e Organizzazione - pag. 4 di 7

che, per l’effetto, con determinazione dirigenziale R.G. n. 1202 del 07.08.2020, e per le
motivazioni ivi riportate, è stato disposto l’affidamento del servizio di gestione automatizzata
della prova preselettiva in argomento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.
50/2016, alla società “Ales s.r.l.”, con sede legale in Selargius (CA), alla Via Boccaccio, n. 8, P.I.
02457970925, per una spesa complessiva di € 3.519,70 (di cui € 2.885,00 per corrispettivi ed €
634,70 per Iva, come per legge), come da preventivo di spesa acquisito al protocollo generale di
questo Comunale al n. 0027804/2020, in atti;

che, con lo stesso atto è stato assunto il relativo impegno di spesa sul cap. di PEG 1021033
“Spese espletamento concorsi” – Codice bilancio 01.10.1.03, V livello P.F. 1.03.02.11.999 – Altre
prestazioni professionali e specialistiche n.a.c., del bilancio 2020/2022, stabilendo che alla
liquidazione e pagamento dell’importo dovuto si sarebbe provveduto, con successivo e
separato atto, a conclusione della procedura preselettiva, su presentazione di regolare fattura e
previa verifica della regolarità contributiva del suddetto operatore economico;

Preso atto:

che la società “ALES s.r.l.” ha trasmesso tramite il Sistema di Interscambio (SdI) la fattura
elettronica n. PA/23 del 04.09.2020, acquisita al prot. n. 0032237 di pari data, dell’importo di €
3.519,70 (di cui € 2.885,00 per corrispettivi ed € 634,70 per Iva, come per legge), relativa al
corrispettivo dovuto per il servizio richiesto;

che, riscontrata la regolarità delle prestazioni eseguite in occasione della prova preselettiva
svoltasi in data 01.09.2020 (come specificate nella citata determinazione dirigenziale R.G. n.
1202 del 07.08.2020) e la correttezza del corrispettivo richiesto rispetto a quanto
contrattualmente pattuito, può procedersi alla liquidazione e pagamento della suddetta
fattura;

Dato atto che, in relazione all’affidamento del servizio di gestione automatizzata della prova
preselettiva di cui al presente atto è stato richiesto ed attribuito da ANAC il codice CIG
ZB32DF04E7, ai fini della tracciabilità di cui alla legge n. 136/2010;

Verificata la regolarità contributiva della Ditta suddetta, come risulta da Durc on line prot. n.
INAIL_22544450 DEL 17.06.2020, avente scadenza validità in data 15.10.2020, in atti;

Visti:

il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

il Regolamento di Contabilità;

Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in quanto
adottato nel rispetto degli atti presupposti, della normativa di riferimento, come innanzi
richiamata, delle inerenti regole procedurali, dei principi di carattere generale
dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si abbiano per integralmente richiamate e
trascritte:



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Risorse Umane e Organizzazione - pag. 5 di 7

1. di dare atto che il servizio di gestione automatizzata della prova preselettiva del concorso
pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 2 posti di cat. D, profilo professionale
“Specialista Amministrativo”, di cui n. 1 posto riservato al personale interno del Comune di
Galatina e n. 1 posto prioritariamente riservato a volontari delle FF.AA. ai sensi degli artt.
1014 e 678 del d.lgs. n. 66/2010 e s.m.i, affidato alla società “Ales s.r.l.”, con sede legale in
Selargius (CA), alla Via Boccaccio, n. 8, P. Iva 02457970925, è stato eseguito in modo
conforme a quanto commissionato;

2. per l’effetto, verificata la regolarità contributiva della ditta affidataria, come da Durc in atti,
di liquidare e pagare in favore della società “Ales s.r.l.”, con sede legale in Selargius (CA), alla
Via Boccaccio, n. 8, P. Iva 02457970925, la somma complessiva di € 3.519,70 (di cui €
2.885,00 per corrispettivi ed € 634,70 per IVA), portata dalla fattura n. PA/23 del 04.09.2020,
acquisita al prot. n. 0032237 di pari data, mediante accredito sul conto corrente bancario di
cui alle coordinate Iban agli atti d’ufficio, dando atto che il termine di scadenza del
pagamento della fattura suddetta è fissato al 04/10/2020;

3. di far fronte alla suindicata spesa con imputazione contabile sul capitolo di PEG 1021033
“Spese espletamento concorsi” – Codice bilancio 01.10.1.03, V livello P.F. 1.03.02.11.999 –
Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c., del bilancio 2020/2022, dando atto che
la somma è disponibile per effetto dell’impegno assunto con determinazione dirigenziale
R.G. n. 1202 del 07.08.2020;

4. di dare atto che, in ottemperanza agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla
legge n.136/2010 e s.m.i., per la procedura di cui al presente atto è stato richiesto ed
attribuito dall’A.N.A.C. il Codice Identificativo di Gara (CIG) n. ZB32DF04E7;

5. di dare atto, infine, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e della L. n. 190/2012 e
successivi provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), della insussistenza di cause di conflitto di
interessi, anche potenziale, in relazione all’adozione del presente atto;

6. di disporre la pubblicazione dei dati di cui al presente atto sul sito istituzionale dell’Ente,
all’indirizzo www.comune.galatina.le.it, nella sezione Amministrazione Trasparente,
sottosezione di primo livello Bandi di gara e contratti, ai fini dell’assolvimento degli obblighi
di pubblicazione di cui al D. Lgs. n. 33/2013, come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016.

http://www.comune.galatina.le.it


Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Risorse Umane e Organizzazione - pag. 6 di 7

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 204 DEL 23/09/2020 DIREZIONE AFFARI GENERALI E AVVOCATURASERVIZIO
RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.11.999 01.10 1021033 2020

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

448 N. 1938 € 3.519,70 Impegno
collegato

N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
ALES S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE AUTOMATIZZATA DELLA PROVA
PRESELETTIVA DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA
COPERTURA, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI CAT. D

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.11.999 01.10 1021033 2020

Impegno Importo
Impegno Sub-Impegno Importo

Sub-Impegno Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 1938 € 3.519,70 N. 0 € 0,00 N. 3818 € 3.519,70

Descrizione Creditore
ALES S.R.L.

Descrizione Impegni Assunti
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE AUTOMATIZZATA DELLA PROVA PRESELETTIVA
DEL CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA, A TEMPO PIENO E
INDETERMINATO DI N. 2 POSTI DI CAT. D

DATA 23/09/2020
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Risorse Umane e Organizzazione - pag. 7 di 7

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 2613

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 30/09/2020 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 30/09/2020

Il Responsabile della Pubblicazione
(FIORITA MARIA ROSARIA)


